
 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

17.10.2024                                                                                                     №774 
                                                                    

Ола 
 

О внесении изменений  

в постановление Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 26.07.2021 № 540 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

ресурсоснабжающим предприятиям Ольского городского округа на 

финансовое обеспечение затрат, связанных с модернизацией и 

реконструкцией объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры в 

населенных пунктах муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» 

 

       В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, 

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов 

получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в 

целях приведения в соответствии с действующим законодательством 

муниципальных правовых актов Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, Администрация Ольского муниципального 

округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 26.07.2021 № 540 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» ресурсоснабжающим 

предприятиям Ольского городского Магаданской области на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с модернизацией и реконструкцией объектов 

инженерной и коммунальной инфраструктуры в населенных пунктах 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» (далее-Постановление) следующие изменения: 

1.1. В наименовании и по тексту Постановления слова «Ольский 

городской округ» заменить словами «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» в соответствующих падежах; 

2. В приложение к Постановлению (далее – Порядок) внести 

следующие изменения: 

2.1. По всему тексту Порядка слова «Ольский городской округ» 

заменить словами «Ольский муниципальный округ Магаданской области» в 

соответствующих падежах; 

2.2. Пункт 2.11. раздела 2 Порядка дополнить пунктом 2.11.5. 

следующего содержания: 

«2.11.5. Согласие получателя Субсидии, лиц, получающие средства на 

основании договоров, заключенных с получателем Субсидии на осуществление 

в отношении их проверки главным распорядителем БС соблюдения порядка и 

условий предоставления субсидии.»; 

2.3. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.28. следующего 

содержания: 

«2.28. В случае если после получения Субсидии в отношении получателя 

Субсидии начата процедура  реорганизации (за исключением реорганизации в 

форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем 

субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, 

банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации, получатель субсидии обязан незамедлительно, в течении суток, 

уведомить главного распорядителя бюджетных средств и в течении 5 рабочих 

дней обязан осуществить возврат средств Субсидии в Местный бюджет.»; 

2.4. Пункт 4.2. Раздела 4 Порядка изложить в новой редакции: 

«4.2. В случае выявления Администрацией факта нецелевого 

использования Субсидии и (или) нарушения Получателем субсидии условий, 

установленных при предоставлении Субсидии, Администрация в течение 10 

календарных дней со дня выявления данного факта направляет Получателю 

субсидии требование о возврате Субсидии. 



За нарушение условий и порядка предоставления субсидий, в том числе за 

недостижение результатов предоставления субсидий к получателю субсидии 

применяются следующие меры ответственности: 

4.2.1. возврат субсидий в местный бюджет, в случае нарушения 

получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, 

выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных главным 

распорядителем бюджетных средств и органами государственного 

(муниципального) финансового контроля, а также в случае недостижения 

значений результатов предоставления субсидии; 

4.2.2. уплата получателем субсидии пени в случае недостижения в 

установленные соглашением сроки значения результата предоставления 

субсидии в размере одной трехсотшестидесятой ключевой ставки Центрального 

банка Российской Федерации, действующей на дату начала начисления пени, от 

суммы субсидии, подлежащей возврату, за каждый день просрочки (с первого 

дня, следующего за плановой датой достижения результата предоставления 

субсидии до дня возврата субсидии (части субсидии) в соответствующий 

бюджет) (при необходимости); 

4.2.3. в случае нарушения получателем субсидии условий, установленных 

при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, 

проведенных главным распорядителем бюджетных средств и органами 

государственного (муниципального) финансового контроля (за исключением 

случая недостижения значения результата предоставления субсидии) 

применяются штрафные санкции к получателю субсидии (при необходимости). 

Возврат Субсидии производится Получателем субсидии в течение пяти 

рабочих дней со дня получения требования Администрации по реквизитам и 

коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации, указанным в 

требовании. 

В случае отказа Получателя субсидии от добровольного возврата, средства 

взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя руководителя Управления по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности населения Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области» С.В. Ончукова 

 

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                             И.А. Ерисова 

https://internet.garant.ru/#/document/10180094/entry/100

